




Přeložila Lenka Adamcová



KATALOGIZACE V KNIZE – NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR

Ingerman, Sandra
[Shamanic journeying. Česky]

Šamanské cestování / Sandra Ingermanová ; z anglického originálu Shamanic 
journeying ... přeložila Lenka Adamcová. -- První vydání v českém jazyce. -- Praha : 
Maitrea, 2018. -- 77 stran
ISBN 978-80-7500-350-8

133.4:2-382 * 2-587 * 159.961 * 159.923.5 * 2-587.7 * 615.8 * 133 * (0.062)
– šamanismus
– rozšířené vědomí
– sebeřízení -- esoterické pojetí
– duchovní zkušenosti -- esoterické pojetí
– léčitelství -- esoterické pojetí
– šamanské cestování
– populárně-naučné publikace

133 - Ezoterismus. Okultismus [17]

Sandra Ingermanová

Šamanské cestování
Shamanic Journeying

Copyright ©Sandra Ingerman, 2008
Translation © Lenka Adamcová, 2016
Czech edition © MAITREA a.s., Praha 2018

ISBN 978-80-7500-350-8



 v

Obsah

Úvod    ............................................................................................. vii

1. kapitola – Šamanismus: Cesta přímého odhalení  ...............................  1

2. kapitola – Tři světy  .........................................................................  7

3. kapitola – Silová zvířata a učitelé  ..................................................  13

4. kapitola – Příprava na cestu  ..........................................................  25

5. kapitola – Časté otázky na téma šamanského cestování  ....................  35

6. kapitola – Vaše první šamanská cesta  ..............................................  51

7. kapitola – Věštecké a léčebné cesty  ...................................................  57

8. kapitola – Další cesty  .....................................................................  65

9. kapitola – Propojení vašeho cestování se životem vaší komunity  .......  71

Zdroje informací  ..............................................................................  75

O autorce  ......................................................................................... 77



 vii

Úvod

Když uvažujeme o  slově šaman, mnohým z  nás se vybaví 
představa duchovního učitele plně ponořeného do  tajné-
ho poznání a mysteriózních sil. Tak jak se obyčejná hol-

ka z  Brooklynu dostala v  osmdesátých letech dvacátého století 
k šamanismu?

V roce 1980 jsem navštěvovala California Institute of Integral 
Studies, kde jsem se propracovávala ke svému magisterskému titulu 
v psychologickém poradenství. Z finančních důvodů jsem musela 
pracovat šedesát hodin týdně – a musela jsem získat každé čtvrtletí 
ve  škole dvanáct kreditů – takže jsem vždycky hledala ty snad-
né. Jednoho dne jsem byla v  kanceláři ve  škole a  vešel kamarád 
se zprávou, že  z Connecticutu přiletí nějaký člověk, jenž povede 
víkendový seminář o čemsi zvaném šamanismus. Nevěděl, co ten 
seminář zahrnuje, ale řekl mi, že bych mohla lehce získat dva kre-
dity, když ho absolvuju. Okamžitě jsem se přihlásila – aniž bych 
se aspoň podívala, jaká je na něj požadovaná četba. Seminář začal 
na Halloween roku 1980.

Z muže přilétajícího z Connecticutu se vyklubal doktor Mi-
chael Harner, antropolog a autor knihy The Way of the Shaman 



Šamanské cestování

viii

(Cesta šamana), jenž je proslulý tím, že oživil tradici šamanského 
cestování pro moderní západní kulturu. Při výzkumech pro svou 
knihu doktor Harner učinil zásadní objev, který se stal základem 
jeho velmi rozšířeného vyučování na Západě. Zjistil, že šaman-
ské cestování je technika běžná u všech šamanů a ve všech kul-
turách v celých dějinách bez ohledu na  jejich geografické nebo 
kulturní rozdíly.

V průběhu šamanské cesty šaman vstupuje do změněného sta-
vu vědomí mimo čas a prostor, do toho, čemu Carlos Castaneda 
říkal ne-všední realita (non-ordinary reality) nebo o čem já uvažu-
ju jako o paralelním univerzu. Šaman obvykle poslouchá nějakou 
formu rytmických úderů, které zavádějí duši do ne-všední reality. 
Na těchto cestách šaman získává informace pro pacienty, rodinu 
a jejich komunitu.

V průběhu víkendového semináře jsem se dozvěděla, že tech-
niku šamanského cestování může v dnešní době používat každý 
pro získání odpovědí na své osobní otázky, aby se naučil různé 
léčebné metody, aby pomáhal ostatním lidem ve své komunitě 
a pracoval na světových a globálních záležitostech. Jakmile jsem 
na své první cestě potkala svého pomocného ducha, uvědomila 
jsem si, že mi tato technika pomůže nejen čelit výzvám mého 
života, ale bude rovněž napomáhat mému osobnímu růstu a vý-
voji. Od té doby je mým cílem – s mým zázemím v psychoterapii 
– najít nejlepší cestu uplatňování a sdílení této mocné starobylé 
techniky.

Technika šamanského cestování umožňuje prožívat a uplatňo-
vat osobní iniciativu a aktivní přístup ve vlastním životě. Poskytu-
je nám příležitost k dosažení přímého poznání a je jednoduchým 
přístupem k získání spirituálního vedení. Je to způsob, který nás 
dostává ven z naší hlavy a rovněž rozšiřuje naše vnímání a vědomí.



Úvod

 ix

Když začínáme zjišťovat, že máme schopnost řešit svoje vlastní 
problémy, zvyšuje to výrazným, ale přitom uzemněným způsobem 
naši sebeúctu. Cesta za setkáním s našimi pomocnými silami v nás 
probouzí pocit váženosti a  propojenosti s  duchem, jenž přebývá 
ve všech věcech. Cítíme se milovaní silou univerza a už nikdy si 
nepřipadáme sami.

Při práci s pomocnými duchy se učíme pravé definici síly. Pravá 
síla znamená být schopní používat svou energii k vytváření trans-
formace pro sebe, pro druhé a pro planetu.

Šamanské cestování je radostná cesta k opětnému získání vě-
domostí o tom, jak své životy přivést zpátky do stavu harmonie 
a rovnováhy. Pomáhá nám probudit se do svého plného tvůrčího 
potenciálu. Když to děláme, náš život se mění způsobem, který 
nám přináší dobré zdraví a pohodu pro nás i ostatní. Byla jsem 
svědkem, jak se lidé trpící depresí probouzejí do radosti ze života. 
Lidé začínají tančit a zpívat po celoživotním potlačování své tvůr-
čí jiskry. Viděla jsem, jak si lidé znovu budují život poté, co protr-
pěli vysilující nemoc nebo osobní ztrátu. Byla jsem svědkem, jak 
lidé získali zpátky svůj „hlas“. Potřebujeme jen probudit v  sobě 
touhu a otevřít srdce této práci. Každý může cestovat a otevírat se 
novým dimenzím života, neboť duchové čekají, až nám je budou 
moct ukázat.

Je důležité, abyste si uvědomili, že vás nebudu cvičit v tom, jak 
se můžete stát šamanem nebo šamankou. Tradičně nebývá typické, 
že by se někdo dobrovolně přihlásil nebo sám sebe nazval šama-
nem. Spíš bývá člověk vybraný „duchy“, aby se šamanem stal a aby 
působil ve  službách svého společenství. V  šamanských kulturách 
je naopak považováno za neštěstí, když se někdo sám prohlásí za 
šamana, protože je to nahlíženo jako chvástání, a šamanský náhled 
na sílu je takový, že když se s ní vychloubáte, ztratíte ji. Jako šamana 


